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 КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК

МБОУ  СЕМЕНО - КАМЫШЕНСКАЯ  ООШ 

на 2020-2021 учебный год

1.Продолжительность учебного года в МБОУ Семено – Камышенская ООШ. 

Начало учебного года: 01.09.2020 г.

Продолжительность учебного года:

В 1 классе - 33 учебные недели;
Во 2-8 классах- 35 учебных недель;
В  9 классе – 34 учебные недели  (без учёта государственной итоговой аттестации).

Окончание учебного года: 

для 1-го класса –   24.05.2021;
 для выпускного 9-го класса - 24.05.2021;
 для 2-8 классов –  31.05.2021.

2.Регламентирование образовательного процесса на учебный год:

2.1. Учебный год делится на четверти:   
                             
	1 класс
	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель


	1 четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9 недель 

	2 четверть
	09.11.2020
	29.12.2020
	7 недель 

	3 четверть
	11.01.2021
	19.03.2021
	9 недель 

	4 четверть
	29.03.2021
	24.05.2021
	8 недель 

	2-4  классы
	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель

	1 четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9 недель 

	2 четверть
	09.11.2020
	29.12.2020
	7 недель 

	3 четверть
	11.01.2021
	19.03.2021
	10 недель 

	4 четверть
	29.03.2021
	31.05.2021
	9 недель 



	5-8 классы
	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель

	1 четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9 недель 

	2 четверть
	09.11.2020
	29.12.2020
	7 недель 

	3 четверть
	11.01.2021
	19.03.2021
	10 недель 

	4 четверть
	29.03.2021
	31.05.2021
	9 недель 



	9 класс
	Начало четверти
	Окончание четверти
	Количество учебных недель

	1 четверть
	01.09.2020
	30.10.2020
	9 недель 

	2 четверть
	09.11.2020
	29.12.2020
	7 недель 

	3 четверть
	11.01.2021
	19.03.2021
	10 недель 

	4 четверть
	29.03.2021
	24.05.2021
	8 недель 



3. Продолжительность каникул в течение учебного года:

	
	Дата начала каникул
	Дата окончания каникул
	Продолжительность в днях

	Осенние
	31.10.2020
	08.11.2020
	9 дней

	Зимние
	30.12.2020
	10.01.2021
	12 дней

	Весенние
	20.03.2021
	28.03.2021
	9 дней


 
3.1.Для обучающихся 1 класса дополнительные каникулы:

   с 13.02. 2021 г.  по 21.02.2021 г.

4.Регламентирование образовательного процесса на неделю:

4.1. Продолжительность рабочей недели в 1-4 классах:
пятидневная  рабочая неделя.
4.2. Продолжительность рабочей недели в 5-9 классах:
пятидневная рабочая неделя.

5. Регламентирование образовательного процесса на день:

5.1.Сменность: школа работает в одну  смену.
5.2.Продолжительность уроков:
1 класс - в 1 полугодии-35 минут, во втором- 40 минут;
2-9 классы - 40 минут.

6.  Праздничные дни 2020 – 2021 учебного года:

22, 23 февраля 2021 года;
8 марта 2021 года;
1 – 3 мая 2021 года;
8 – 10 мая 2021 года.


7. Режим учебных занятий:

Начало занятий в   8.30 часов, согласно расписанию.

	Режимное мероприятие
	Начало
	Окончание

	1 урок
	8.30
	9.10

	2 урок
	9.20
	10.00

	3 урок
	10.20
	11.00

	4 урок
	11.20
	12.00

	5 урок
	12.10
	12.50

	6 урок
	13.00
	13.40

	7 урок
	13.50
	14.30




8.Учебная нагрузка в неделю  в  школе  составляет:

Уровень начального общего образования:
  1 класс - 21 час;
  2,4  классы - 23 часа.
Уровень основного общего образования:
 5 класс  -28 часов;
 6 класс - 29 часов;
 7 класс – 31 час;
 8 класс – 32 часа;
 9 класс – 33 часа.
 

9.Организация промежуточной  и государственной (итоговой) аттестации:

9.1. Промежуточная  аттестация во 2-8 классах проводится в соответствии с Положением о  формах, периодичности и порядке текущего  контроля успеваемости и промежуточной  аттестации обучающихся  МБОУ  Семено – Камышенская ООШ  без прекращения  образовательной деятельности по предметам учебного плана в  сроки,  определенные  педагогическим  советом  школы,  с 17.05.2021 г.  по    28.05.2021 г.


9.2. Государственная итоговая аттестация   в выпускном 9 классе проводится в сроки, установленные   Рособрнадзором  на данный учебный год.
  
